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OCZEKIWA£ WSPARCIA,
TRAFI£ NA OBOJÊTNOŒÆ

Nikt nie zainteresowa³ siê ciekawym zjawiskiem

Niejednokrotnie zdarza nam siê –
pracownikom redakcji, s³yszeæ o
opiesza³oœci gryfickich urzêdników.
Komentarze czytelników pojawia³y siê
doœæ czêsto, jednak swoich problemów
na ³amach gazety poruszaæ z ró¿nych
przyczyn nie chc¹.
Obawiaj¹c siê potraktowania z góry
przez owych biurokratów, skontaktowa³
siê z nami  czytelnik w pewnej
sprawie. Po tym, jak j¹ podjêliœmy,
sami przekonaliœmy siê, jak zachowuj¹
siê urzêdnicy oraz przedstawiciele
niektórych organizacji.

KONCERT CHARYTATYWNY

Metalowcy Dominice
W dniu 29 grudnia 2005 roku w Trzebiatowskim Oœrodku Kultury
odby³ siê koncert charytatywny. Pieni¹dze uzbierane z biletów,
które kosztowa³y symboliczne 2 z³ote, zostan¹ przekazane na
rzecz chorej Dominiki.

Z Nowym
Rokiem,
nowy
komendant
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Gazeta Powiatowa

Nowy – 2006 rok stał się faktem.
Rozpoczęcie kolejnego roku ma dla
wielu ludzi trochę magiczne znaczenie.
Stanowi okazję do podsumowań tego,
co się wydarzyło w dłuższej perspek-
tywie, pozwala na podjęcie próby
zmiany tego, z czego jesteśmy niezado-
woleni, obiecanie sobie, że wreszcie
zrobimy coś, co już od pewnego czasu
zamierzamy. W związku ze specyficz-
nym tematem wybrałem do naszej son-
dy sympatyczne i miłe panie, aby po-
wiedziały, jak dla nich wygląda rozpo-
częcie tego roku - ich postanowienia,
plany, nadzieje, w jakim stopniu ule-
gają nastrojowi kreowanemu np. przez
media, że powinno coś się zmienić.

Teresa Szkołuda – Nie nadaję
rozpoczęciu roku jakiegoś specjalne-
go znaczenia, nie robię sobie w  związ-
ku z tym okazjonalnych obietnic, że
właśnie od nowego roku coś zacznę lub
przestanę robić lub podejmę jakieś
działania, których do tej pory też nie
robiłam. Jak każdy, chyba mam pewne
nadzieje, że może coś zmieni się na
lepsze, że będzie więcej pracy, lepszej,
lepiej płatnej, żeby ludzie byli dla sie-
bie bardziej życzliwi i tolerancyjni, ale
nie tylko od święta czy z jakiejś okazji,
ale tak w codziennym życiu.

Agnieszka Dzieża – Ja jestem z
natury optymistką i zawsze uważam,
że ten rok, który się zaczyna, na pewno
będzie lepszy, niż ten poprzedni. Po-
stanowień noworocznych sobie nie ro-
bię, papierosy rzuciłam już sześć lat
temu, a ewentualne zmiany życiowe
wprowadzam na bieżąco. Mam nadzie-
ję, że w tym roku uda mi się pójść wresz-
cie na normalny urlop, bo w ubiegłym
roku miałam urlopu tylko trzy dni.

Z końcem roku, a nastaniem nowego,
wielu z nas robi sobie rachunek sumienia

Wielu też deklaruję sobie poprawę lub walkę z nałogiem. Każdy z nas ma
nadzieję, że kolejny rok będzie lepszy od tego, który minął. W tej gonitwie,
jaka teraz panuje, zapominamy o zbyt szybko płynącym czasie… Zapomina-
my niestety dość często o życzliwości ludzkiej, która w tych ciężkich czasach
jest nam bardzo potrzebna. A tej życzliwości potrzebuje teraz każdy z nas,
a szczególnie biedny i bezrobotny człowiek.

Co druga rodzina w Polsce ma nadzieje, że ten koszmar z nastaniem
Nowego Roku wreszcie się skończy! Kochani czytelnicy “Gazety Gryfic-
kiej”! Okażmy sobie w Nowym Roku odrobinę ludzkiej życzliwości. Nie za-
traćmy naszych serc i dusz. Zwolnijmy tempo, bowiem życie mamy tylko
jedno, a ono upływa z każdą chwilą.

Wszystkim czytelnikom ,,Gazety Gryfickiej”, życzę wszelkiego dobra w
Nowym Roku.

    Z poważaniem Marco.

¯ycie
Tak to niestety w życiu bywa, że ono nam minie
nim chwila upływa.
Bo życie tylko chwilą jest, a my w tym czasie
zdajemy z niego test.

Test życia w danej chwili, czasem ją miłość nam
umili.
Lecz często też bywa, że to życie w samotności
nam upływa.

Podobno też w życiu potrzebny jest cel, do niego
każdy z nas uparcie dąży.
Ale czy w danej chwili, jaką jest życie, przed
czasem zdąży?

Więc zanim człowieku na laurach spoczniesz i na starość
sobie odpoczniesz.
Kochaj życie! Bo ono jest jak ziarnko piasku ukryte
w pustynnej wydmie skrycie.
I tylko od człowieka zależy, czy to ziarnko ktoś
Znajdzie i w życie uwierzy.

Czy ono będzie tym ziarnkiem jakich wiele
na Pustyni, nic nieznaczącym?

Czy kruszcem złota w słońcu błyszczącym?
To od losu i życia naszego zależy.
Rozkwita, gdy człowiek w to wierzy.

W związku z pojawiającymi
się kradzieżami napowietrznych
linii energetycznych na terenie
Powiatu Gryfickiego Dyrektor
ENEA w Gryficach oraz Komen-
dant Powiatowy Policji w Gryfi-
cach zwraca się z uprzejmą
prośbą do wszystkich mieszkań-
ców powiatu o zgłaszanie wszel-
kich informacji mogących mieć
związek z kradzieżami, zarówno
o osobach, jak też o podejrzanych
zdarzeniach.

Przewidziana jest nagroda pie-
niężna dla osoby, która bezpo-
średnio przyczyni się do ujęcia
sprawców kradzieży.

Wszelkie informacje będą
przyjmowane od społeczeństwa
anonimowo i zapewniamy pełną
dyskrecje.

Wszelkie informacje prosimy
kierować pod numer alarmowy
997 lub do dyżurnego Komendy
Powiatowej Policji w Gryficach
pod nr 091 38 430 81.

Nagroda
czeka
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Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422

Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej w
Gryficach ma nowego komen-
danta. Stanowisko to objął
Edward Pruski. Uroczysta
zbiórka z okazji zmiany na sta-
nowisku komendanta PSP od-
była się 3 stycznia br.           (r)

Z Nowym Rokiem,
nowy komendant

Już w najbliższą niedzielę, tj. 8
stycznia br., ruszy kolejny już w Gry-
ficach Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. A będzie się działo
i to sporo.

Od godziny 13.00 do 15.00 gry-
ficcy harcerze prowadzić będą zaba-
wy dla dzieci na Placu Zwycięstwa
oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego.

O godzinie 16.00 rozpocznie się
program artystyczny, w którym wy-
stąpią: Kapela Gryficka, młodzież z
Reska, gryficcy harcerze, zespół Po
Drugiej Stronie Ulicy, zespół na-
uczycieli ze Szkoły Podstawowej nr
3, młodzież z Gimnazjum nr 2. Zebrani
będą mogli obejrzeć pokaz antyter-
rorystyczny oraz strażacki.

Tradycyjnie o godzinie 20.00 za-
płonie światełko do nieba – serce
pochodni.

Organizatorem finału gryfickie-
go jest Urząd Miejski w Gryficach
oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Oby-
watelskich „Ziemia Gryficka”.

Przez całą niedzielę na ulicach
miasta kwestować będzie mło-
dzież. Organizatorzy zwracają uwa-
gę, by pieniądze przekazywać mło-
dzieży kwestującej z identyfikato-
rami WOŚP.        (s)

Orkiestra
zagra po raz
kolejny…

Przyjęli opłatę
prolongacyjną

Ustalona została na ostatnim
posiedzeniu radnych gminy Gryfi-
ce opłata prolongacyjna w wyso-
kości 25% stawki odsetek za zwło-
kę z tytułu rozłożenia na raty lub
odroczenia terminu płatności po-
datków, jak również zaległości po-
datkowych, które stanowią do-
chód budżetu gminy.        (s)

T r z e b i a t o w s k i   O œ r o d e k   K u l t u r y

zaprasza
do Galerii Feininger

na wystawê,
bêd¹c¹ podsumowaniem

III Międzynarodowego Konkursu Twórczości Plastycznej „Krajo-
braz malowany tęczą – rzeczywistość, którą warto ocalić od zapo-
mnienia”.
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Wyrok Wyrok
„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po roz-

poznaniu z dnia 12.12.2005r. sprawy Józefa Władysława So-
chackiego, ur. 26.11.1951r. w Maszewie, s. Bronisława, Sygn.
akt VI K 717/05 oskarżonego o to, że w dniu 1 października
2005 roku na trasie Gryfice – Brodniki gm. Gryfice kierował
rowerem będąc w stanie nietrzeźwości przy czym naruszył
tym orzeczony wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach
Sygn. akt VI K 517/04 z dnia 07.10.2004 roku zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 5 lat, uznał oskarżonego winnym po-
pełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę 10 mie-
sięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nie-
odpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze
40 godzin w stosunku miesięcznym wskazanej przez Zakład
Gospodarki Komunalnej w Gryficach orzekł wobec oskarżone-
go zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i ro-
werowych w ruchu lądowym na okres 4 lat oraz orzekł podanie
wyroku do publicznej wiadomości w „Gazecie Gryfickiej”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział
Grodzki, po rozpoznaniu dnia 13 grudnia 2005r.
sprawy Mariana Jana Paszkot, ur. 05.04.1952r. w
Brojcach, s. Jana, Sygn. akt VI K 733/05, oskar-
żonego o to, że w dniu 20 września 2005 roku w
Gryficach kierował rowerem będąc w stanie nie-
trzeźwości, uznał oskarżonego winnym popełnie-
nia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę
grzywny w wysokości 50 stawek dziennych
ustalając wysokość jednej stawki dziennej
grzywny na kwotę 20,00 złotych orzekł wobec
oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lą-
dowym na okres 1 roku oraz orzekł podanie wy-
roku do publicznej wiadomości przez opubliko-
wanie w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

Nowy – 2006 rok stał się faktem.
Rozpoczęcie kolejnego roku ma dla
wielu ludzi trochę magiczne znaczenie.
Stanowi okazję do podsumowań tego,
co się wydarzyło w dłuższej perspek-
tywie, pozwala na podjęcie próby
zmiany tego, z czego jesteśmy niezado-
woleni, obiecanie sobie, że wreszcie
zrobimy coś, co już od pewnego czasu
zamierzamy. W związku ze specyficz-
nym tematem wybrałem do naszej son-
dy sympatyczne i miłe panie, aby po-
wiedziały, jak dla nich wygląda rozpo-
częcie tego roku - ich postanowienia,
plany, nadzieje, w jakim stopniu ule-
gają nastrojowi kreowanemu np. przez
media, że powinno coś się zmienić.

Sylwia Choińska-Blady – W
moim przypadku nowy rok to jak na
razie same zmiany, i to zmiany tylko
na lepsze. Mam nową dobrą pracę z
bardzo sympatyczną szefową,
wszystkie sprawy jak na razie ukła-
dają się pomyślnie. Postanowiłam też
rzucić palenie i myślę, że przy życz-
liwym udziale otoczenia uda mi się
przy tym postanowieniu wytrwać.

Jak widać wszyscy jesteśmy peł-
ni optymizmu i nadziei, że kolejny
rok, jak się już zaczął, to będzie cho-
ciaż trochę lepszy od poprzedniego.
Myślę, że to jest największy urok
tego święta – okazja do refleksji, ale
też właśnie optymizmu w spojrzeniu
na to, co przed nami.

Rozmawiał: Stanisław Razmus

Pani Halina – Ja żadnych nowo-
rocznych postanowień sobie nie robię.
Mam nadzieję, że nowy rok będzie dla
mnie lepszy. Jedna zmiana już jest,
właśnie rozpoczęłam nową pracę.
Wprawdzie warunki i płaca są podobne
jak poprzednio, ale nie muszę już do-
jeżdżać, więc pod tym względem na
pewno się poprawiło. Zawsze też czło-
wiek ma przy tej okazji jakieś nadzieje,
że może jednak będzie lepiej. Myślę, że
jest szansa, że wreszcie coś zmieni się
w polityce, może pan Kaczyński w
końcu zrobi coś dobrego, chociaż doko-
nania wszystkich dotychczasowych
rządów nie pozwalają na nadmierny
optymizm. Nadzieję trzeba jednak za-
wsze mieć.

Prezes WOPR Gryfice – Kołomąć
Jan Major tradycyjnie, od kilku już
lat przed świętami odwiedza najbar-
dziej potrzebujących mieszkańców z
terenu naszej gminy.

Jan Major przez wiele lat swojej
społecznej działalności dobrze po-
znał mieszkańców naszej gminy,
szczególnie tych mieszkających w
okolicznych wioskach do których o
tej porze roku to nawet trudno w
normalny sposób dojechać. Najbar-
dziej przejmuje mnie los dzieci –
mówi – dlatego staram się co roku w
miarę skromnych możliwości spra-
wić tym dzieciom choćby odrobinę
radości przywożąc im drobne upo-
minki a przy okazji jakieś produkty
spożywcze dla rodziny aby wzboga-
cić nieco świąteczne “menu”. Wszy-
scy obdarowani otrzymali również
kolorowe kalendarze ufundowane
przez Gazetę Gryficką. Wielu ludzi
żyje w bardzo ciężkich warunkach i
każda nawet drobna pomoc potrafi
sprawić wiele radości.

Jan Major ubolewa, że coraz
trudniej jest znaleźć sponsorów go-
towych przeznaczyć jakieś kwoty na
zakup artykułów umożliwiających
wsparcie osób które znajdują się
obecnie w trudnej sytuacji. obecna
akcja mogła się odbyć dzięki wspar-
ciu Andrzeja Szczygła i Kajetana
Baranowskiego przy skromnym
wsparciu medialnym naszej gazety.

Wypada mieć tylko nadzieję, że
rozwój gospodarczy naszego kraju
utrzyma dostatecznie wysokie tem-
po aby coraz większa liczba przed-
siębiorców mogła sobie pozwolić na
wsparcie potrzebujących a jedno-
cześnie liczba tych potrzebujących
znacząco i sukcesywnie malała. (str)

WOPR
POTRZEBUJ¥CYM
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Wyrok Wyrok
„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po

rozpoznaniu dnia 13 grudnia 2005 roku sprawy: Mariu-
sza Jarczaka, ur. 24.07.1973 roku w Trzebiatowie, s. Jana,
Sygn. akt VI K 709/05, oskarżonego o to, że w dniu 28
sierpnia 2005 roku na trasie Bielikowo – Przybiernów
kierował samochodem będąc w stanie nietrzeźwości,
uznał oskarżonego winnym zarzucanego mu czynu i
wymierzył mu karę 6 miesięcy ograniczenia wolności z
obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej
pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin miesięcz-
nie wskazanej przez Urząd Gminy w Brojcach, orzekł
wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 2 lat,
orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości przez
opublikowanie go w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”,
zasądził od oskarżonego świadczenie pieniężne w kwo-
cie 100,00 złotych na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w Warszawie”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodz-
ki po rozpoznaniu dnia 13 grudnia 2005 roku, spra-
wy Mariana Stróżykiewicza, ur. 31.01.1955 roku w
Gryficach, s. Tadeusza, Sygn. akt VI K 729/05, oskar-
żonego o to, że w dniu 05 października 2005 roku w
Gryficach kierował rowerem będąc w stanie nietrzeź-
wości, uznał oskarżonego winnym popełnienia za-
rzucanego mu czynu i wymierzył mu karę 4 miesięcy
ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywa-
nia nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele spo-
łeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie wskazanej
przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach,
orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych
w ruchu lądowym na okres 1 roku oraz orzekł poda-
nie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opu-
blikowanie go w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 3 stycznia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą; spedy-
tor – wyższe (transport lub logistyka),
dobra znajomość j. niemieckiego, mile
widziana znajomość j. angielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierownik
ekipy remontowej) – średnie lub wy-
ższe, staż pracy mile widziany;
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B;
- kierowca kat. C – badania lekarskie;
- specjalista ds. marketingu – min. śred-
nie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj.
księgowości, rozliczenia z budżetem,
znaj. programów finansowo – księgo-
wych, umiejętność sporządzania spra-
wozdań finansowych, dyspozycyj-
ność.
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych;
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna, ure-
gulowany stosunek do służby wojsko-
wej;
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w zawo-
dach glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min.
4 lata, umiejętności wyceny kosztory-
sowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu –
- pracownik fizyczny
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- kierowca kat. B - dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- piekarz
- pracownik biurowy – min. średnie,
obsługa komputera, osoba z Gryfic
dyspozycyjna
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, zna-

Od kilkunastu dni płacimy za
wjazd na teren Szpitala Miejskiego w
Gryficach. Opłata ta wynosi niewie-
le, bowiem 1 złoty, ale mimo wszyst-
ko jest to pewne „obciążenie”.
Oprócz tego występują sporadycz-
ne problemy z wjazdem, gdyż zda-
rzają się opóźnienia i samochody
muszą chwilę czekać przed szlaba-
nem na wjazd.

Już kilka razy byłam światkiem
zręcznego omijania przez kierowców
obowiązku uiszczania opłaty; mia-
nowicie, parkują oni swoje pojazdy
przed przystankiem, przy wyjeździe
dla autobusów. Są to pojedyncze
przypadki, ale to nie zmienia faktu, że
takowe się pojawiają i mogą być
pewnym utrudnieniem dla kierują-
cych komunikacją miejską.

Zdjęcie fragmentu parkingu i dro-
gi szpitalnej zostało zrobione dzień
przed Sylwestrem, czyli 30 grudnia.
Doskonale na nim widać, w jakim
stanie była ówcześnie droga – ulica;
nie posypana piachem, dużo nieod-
garniętego śniegu, w którym grzęzły
co niektóre samochody. Z samego
parkingu dla aut został odgarnięty
śnieg, jednakże nie całkowicie; dość
spora warstwa pozostawała pod
kołami pojazdów. Chodnikowi moż-
na byłoby dać spokój, chociaż też
nie do końca, bo zdaje się, że powi-
nien być on posypany obficie pia-
chem. Do szpitala zazwyczaj udają
się chore, często też starsze osoby,
i taki nie przygotowany chodnik
może stanowić dodatkowe zagroże-
nie dla nich.             Żwirek

I co z tego,
¿e p³acimy…?

Zas³ab³y
dwie osoby

O godz. 17:31 w Gryficach przy
ul. Konopnickiej w mieszkaniu w
piwnicy w budynku jednorodzinnym
zasłabły dwie osoby (kobieta i męż-
czyzna), które przed przybyciem
straży zostały odwiezione do szpita-
la. Na podstawie przeprowadzonego
pomiaru stwierdzono występowanie
tlenku węgla czyli tzw. czadu. Dzia-
łania straży polegały dokonaniu po-
miarów oraz przewietrzeniu miesz-
kania. W działaniach uczestniczył
zastęp z KP PSP Gryfice.      (r)

Pomoc dla
bezdomnych

Ogłoszony został wynik kon-
kursu ofert dotyczący realizacji
zadania z zakresu pomocy spo-
łecznej. W wyniku przetargu nie-
ograniczonego poniżej 60 tys.
euro wybrano ofertę Fundacji In-
stytutu św. Brata Alberta ze Świ-
noujścia. Zadanie realizowane
będzie w Filii Fundacji – Ośrodku
Pomocy i Terapii dla Bezdomnych
przy ul. 6 Marca 4 w Gryficach. (s)

Podjętą na sesji uchwałą radni wy-
razili zgodę na udzielenie bonifikat od
ceny gruntów gminnych będących w
użytkowaniu wieczystym, zabudowa-
nych i przeznaczonych pod zabudowę
wyłącznie na cele mieszkaniowe, sprze-
dawanych w drodze bezprzetargowej
na rzecz użytkownika wieczystego lub
przekształcanych z prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności w
następujących wysokościach:

Przy okresie użytkowania wieczyste-
go - do 5 lat – 50%, - od 5 do 10 lat – 60%,
- od 10 do 20 lat – 70%, - od 20 do 30 lat
– 80%, trwającym ponad 30 lat 90%.   (s)

Bonifikaty
udzielone
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jomość czytania planów technicznych)
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- operator maszyn – min. 2 lata stażu
- elektryk – uprawnienia elektryczne,
prawo jazdy kat. B
- specjalista obsługi sprzedaży – min.
średnie, obsługa komputera, osoba ko-
munikatywna – osoby zainteresowane
proszone są składać dokumenty w PUP
Gryfice pok. 33
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP
do 1KV
- pielęgniarka – średnie, staż pracy
wymagany
- pracownik biurowy – min. średnie,
mile widziany staż pracy, obsługa kom-
putera
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- glazurnik, murarz, cieśla, kierownik
budowy, technolog robót wykończe-
niowych (doświadczenie wymagane.
Praca na terenie kraju)
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer - kierunkowe
- malarz
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- operator maszyn i urządzeń – zawo-
dowe, staż pracy mile widziany, aktu-
alna książeczka zdrowia.
Szczecin
- ankieter – średnie, obsługa komputera,
komunikatywność. Praca na terenie
Trzebiatowa, Gryfic i Karnic.
Go³añcz Pom.
- kierowca C+E – św. kwalifikacji
Trzebusz
- murarz, tynkarz
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca C+E – św. kwalifikacji, upr.
na dźwig
- mechanik samochodowy - zawodowe,
min. 5 lat stażu
- spedytor – min. średnie, staż pracy,
biegła znaj. j. niemieckiego
S³udwia
- operator maszyn drzewnych - średnie
Sowno
- kierowca kat. C+E (świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok)
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwa-
lifikacji
Rewal
- kucharz, kelner
- recepcjonista - dobra znajomość j. nie-
mieckiego
Niechorze
- kucharz - kierunkowe
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka, masa-
żysta – znaj. j. niemieckiego lub angiel-
skiego
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki - staż
pracy wymagany

Wyrok Wyrok
„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po

rozpoznaniu dnia 13 grudnia 2005 roku sprawy Krzysz-
tofa Malko, ur. 26.05.1974 roku w Kamieniu Pomorskim,
s. Ryszarda, Sygn. akt VI K 703/05, oskarżonego o to,
że w dniu 26 sierpnia 2005 roku na trasie Ościęcin – Uni-
bórz na drodze publicznej kierował rowerem będąc w
stanie nietrzeźwości, uznał oskarżonego winnym po-
pełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę
10 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wy-
konywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele
społeczne w wymiarze 20 godzin miesięcznie wskaza-
nej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach,
orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszel-
kich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 1 roku oraz orzekł podanie wyroku
do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie go
w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki
po rozpoznaniu dnia 13 grudnia 2005 roku sprawy:
Krzysztofa Grzegorza Bednarskiego, ur. 31.12.1967r.
w Trzebiatowie, s. Henryka, oskarżonego o to, że: w
dniu 14 września 2005 roku w Gryficach kierował
rowerem będąc w stanie nietrzeźwości, uznał oskar-
żonego winnym popełnienia zarzucanego mu czy-
nu i wymierzył mu karę 6 miesięcy ograniczenia wol-
ności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej,
kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymia-
rze 30 godzin miesięcznie wskazanej przez Zakład
Gospodarki Komunalnej w Gryficach, orzekł wo-
bec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu
lądowym na okres 1 roku oraz orzekł podanie wy-
roku do publicznej wiadomości poprzez opubliko-
wanie go w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

Ferie zimowe zbliżają się dużymi
krokami. Dlatego też 3 stycznia br. w
Gryfickim Domu Kultury spotkali się
organizatorzy zimowego odpoczyn-
ku na terenie gminy Gryfice. W trak-
cie spotkania mówiono o tradycyj-
nych zajęciach muzycznych, pla-
stycznych, tanecznych w tej insty-

Przygotowuj¹ zajêcia na ferie zimowe

tucji. Wprowadzono dwie nowe for-
my: to warsztaty linorytu oraz
warsztaty redakcyjne prowadzone
w Radiu Vox Fm, Krainie Regi oraz
Gazecie Gryfickiej. Zaproponowano
również konkurs fotograficzny. Pro-
pozycji było wiele, m.in. otwarty
dzień Komendy Powiatowej Policji

w Gryficach jak i Straży Pożarnej,
odwiedzenie przez dzieci i młodzież
Urzędu Miejskiego.

Spotkanie było organizacyjne, ale
już dziś możemy zapewnić, że atrakcji
nie zabraknie. W następnym numerze
szczegółowo zapoznamy czytelników
z programem feryjnym.       (s)

Nastolatki coraz częściej
wykorzystują tymczasowe
dowody osobiste, aby kupo-
wać alkohol i papierosy. Zja-
wisko to nasiliło się również
na terenie powiatu gryfic-
kiego. Apelujemy do

sprzedawców, by do-
kładnie przyglą-

dali się
d o -

kumentom. Po wprowadzeniu
nowych wzorów – dowód tym-
czasowy wygląda identycznie
jak stały, dlatego trzeba zwracać
uwagę na datę urodzenia. Obec-
nie każdy 13-latek może posia-
dać taki dowód za przyzwole-
niem jednego z rodziców. Prosi-
my także rodziców o rozwagę i
przemyślenie decyzji o wyro-
bieniu swojemu dziecku dowo-
du tymczasowego. ’’

- Wyrobiłem dowód tymcza-
sowy i mogę kupić wszystko;
piwo, wino i papierosy. Sprze-
dawca nie zwrócił uwagi ile
mam lat. - stwierdził 16- latek
wychodząc ze sklepu.     MK

U¿ywki dla nieletnich
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Pogorzelica
- recepcjonistka (min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego),
- kierownik sali (minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego),
- ratownik wodny (uprawnienia),
- kucharz (staż pracy),
- elektryk (upr. do 1KV, staż pracy
wymagany),
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pielęgniarka (kierunkowe),
- recepcjonistka – średnie, podst. j.
niem.
- terapeuta,
- dietetyk/kierownik żywienia – orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności
- recepcjonistka, kelner, kucharz, po-
moc kuchenna, fizjoterapeuta, kąpielo-
wy, masażysta – dobra znaj. niemiec-
kiego, praca od marca 2006
- szef kuchni (min. zawodowe gastrono-
miczne + upr. kuchmistrza lub średnie
zawodowe gastronomiczne, staż pracy
wymagany min. rok w zawodzie), ku-
charz (min. 5 lat stażu), bufetowy –
barman (znaj. j. niemieckiego), pra-
cownik kulturalno – oświatowy
(znaj. j. niemieckiego), ratownik
wodny (uprawnienia), rehabilitant
(uprawnienia) –
Pobierowo
- kosmetyczka (znajomość j. niemiec-
kiego), barman, fryzjer, kelner (zawo-
dowe lub średnie, staż pracy min. 5 lat)
- kelner – j. niemiecki w stopniu komu-
nikatywnym
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka (znaj. j. niemieckiego) -
recepcjonista (biegła znajomość j. nie-
mieckiego), opiekunka do dziecka (pe-
dagogika), kelner (biegła znaj. j. niemiec-
kiego)
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach
(staż pracy mile widziany)
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- pracownik produkcji – staż pracy
wymagany, prawo jazdy kat. B
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Œwierzno
- wędzarz - doświadczenie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwa-
lifikacji
Miêdzywodzie
- operator koparki.

I Zimowy Halowy Turniej
Pi³ki No¿nej Trampkarzy
Rocznika 1991 i 1992
o Puchar Prezesa MKS
„SPARTA” Gryfice

Dobry
pomys³
na zimê

Dzięki pomysłowi Grzegorza
Milewskiego i ogromnemu wkładowi
pracy w organizację turnieju ze strony
prezesa MKS „Sparta” Tomasza Mal-
czewskiego, udało się zorganizować
turniej amatorskich drużyn rocznika
1991 i 1992. ODBĘDZIE SIĘ ON
DNIA 7 STYCZNIA (SOBOTA) O
GODZINIE 10:00 W SALI SPORTO-
WEJ PRZY SP3 W GRYFICACH.

Do udziału zgłosiło się 5 amator-
skich zespołów: dwa, w których za-
wodnicy wywodzą się z ekipy Sparty
(Normalni i Szachiści), jeden z Gimna-
zjum nr 1 (Dream Team), zespół Orła
Prusinowo i trampkarze Regi/Meridy,
którzy zagrają jednak pod nazwą GKS
Athletic Trzebiatów. Zawody rozgry-
wane będą systemem „każdy z każ-
dym” 2 razy 10 minut. Dla wiadomo-
ści ekip biorących udział powiadamia-
my, iż wszystkie zespoły muszą sta-
wić się na sali o godzinie 9:30 przy
stoliku spikera, sala dla widzów bę-
dzie otwarta od godziny 9:45. Na ko-
niec podajemy terminarz rozgrywek:
Normalni - Dream Team
Orzeł Prusinowo - Athletic Trzebiatów
Normalni - Szachiści
Dream Team - Orzeł Prusinowo
Szachiści - Athletic Trzebiatów
Orzeł Prusinowo - Normalni
Dream Team - Athletic Trzebiatów
Szachiści - Orzeł Prusinowo
Athletic Trzebiatów - Normalni
Dream Team - Szachiści

Każdy zespół przed turniejem
otrzyma protokół do wypełnienia i
zobowiązany jest przed pierwszym
meczem zapoznać się z regulaminem
rozgrywek. KAŻDY ZAWODNIK
MUSI POSIADAC DOWÓD TOŻ-
SAMOŚCI (legitymację, paszport,
kartę klubową itp.).       (r)

W ogłoszonym konkursie ofert na
realizację zadania pn. kultura fizyczna
i turystyka zamieszczono szereg zadań
przeznaczonych do realizacji w 2006
roku. Na poszczególne zadania prze-
znaczono następujące kwoty:

- współzawodnictwo sportowe w
zakresie piłki nożnej seniorów, junio-
rów, trampkarzy na terenie Gryfic – 70
tys. zł; na terenie Trzygłowa 16 tys. zł;
dla Prusinowa również 16 tys. zł.

- na tenis stołowy przeznaczono
kwotę 15 tys. zł

- na sporty strzeleckie na terenie
Strzelnicy Miejskiej w Gryficach – 8
tys. zł, natomiast strzelnica sportowa

przy Szkole Podstawowej nr 3 w Gry-
ficach otrzyma kwotę 5 tys. zł.

- na lekkoatletykę dzieci i mło-
dzieży szkolnej przeznaczono kwotę
7 tys. zł.

- na współzawodnictwo sportowe
na terenie gminy Gryfice dla dzieci,
młodzieży i dorosłych 12 tys. zł.

- na brydż sportowy 3 tys. zł,
- sport szachowy otrzymał 4.500

tys. zł
- kwotę 2 tys. zł przeznaczono na

rozgrywki piłki nożnej oldbojów
Oferty składać można w kancela-

rii Urzędu Miejskiego do 15 stycznia
2006 roku.        (s)

Kluby mog¹ sk³adaæ wnioski o pieni¹dze

Konkurs na zajęcia sportowe

W związku z przejściem na emery-
turę dotychczasowego kierownika
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gry-
ficach Marianny Szajdy ogłoszony
został nabór na to stanowisko.

Niezbędna wymagania to między
innymi posiadanie obywatelstwa
polskiego, posiadanie co najmniej 5-
letniego stażu pracy w tym co naj-

Nadali imiê szkole
Na wniosek dyrektora, Rady Pe-

dagogicznej, Rady Rodziców oraz
Samorządu Uczniowskiego Szkoły
Podstawowej w Trzygłowie, w spra-
wie nadania szkole imienia Jana Paw-
ła II, jaki wpłynął do burmistrza Gry-
fic, radni na ostatnim posiedzeniu
zgodzili się nadać jej to imię. Tym
samym szkoła otrzymała nazwę
“Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła
II w Trzygłowie”.

18 maja 2006 roku odbędzie się
ceremonia nadania imienia oraz wrę-
czenia sztandaru szkole.       (s)

mniej 3 lata w jednostkach społecz-
nych, wykształcenie wyższe, osoba
nie karana, znajomość problematyki
społecznej. Dodatkowym wymaga-
niem jest znajomość języków ob-
cych jak również rzetelność, samo-
dzielność, odpowiedzialność.

Wymagane dokumenty składać
można do 16 stycznia 2006 roku. (s)

Kierownik OPS
przechodzi na emeryturę
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28 grudnia 2005 roku, w Gryfic-
kim Domu Kultury odbyło się Roc-
kowisko, które zostało zorganizo-
wane z okazji XIV Finału Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wła-

ściwy finał odbędzie się 8 stycznia
2006 roku. Cały dochód z odbytego
koncertu zostanie przeznaczony na
WOŚP. Zorganizowany został on nie-
co wcześniej, aby imprezy orkiestrowe
nie kolidowały ze sobą i z zaplanowa-
nymi na 8 stycznia wydarzeniami.

Organizatorami Rockowiska

byli: Gmina Gryfice, Stowarzyszenie
Inicjatyw Obywatelskich, Powiato-
wa Komenda Policji w Gryficach i
Gryficki Dom Kultury. Cała impreza
prowadzona była przez Tomasza

Skierczyńskiego i Mate-
usz Iżakowskiego.

Koncert rozpoczął
się o godzinie 17:00 i
trwał do ok. 21:00. Każ-
dy za wstęp płacił 5 zło-
tych, wrzucając je do
puszki. Uzbierano oko-
ło 660 złotych. Pienią-
dze te w bezpiecznym
miejscu będą czekały do
8 stycznia i zostaną
przekazane do gryfic-
kiego sztabu orkiestry.

Na plakatach infor-
mujących o tym wyda-
rzeniu muzycznym wid-
niało pięć zespołów,
wystąpiły cztery.

Mamy nadzieję, że będzie jeszcze
okazja, aby płotowscy muzycy
grupy Acrimony, mogli zaprezen-
tować się na scenie GDK, na przy-
kład na najbliższym Rockowisku.

Koncert można zaliczyć do uda-
nych. Wiadomo, że zawsze i wszę-
dzie zdarzają się mniejsze lub więk-

sze incydenty, z
większym bądź
mniejszym natęże-
niem, ale to nie jest
już tak istotne. Tu-
taj celem było ze-
branie jak najwięk-
szej kwoty pienię-
dzy dla chorych
dzieci. O to starali
się wszyscy zaan-
gażowani w
WOŚP-ową akcję,
od samych organi-

zatorów, poprzez muzyków, aż do
przybyłych ludzi, którzy zapłacili za
wejście.

W GDK wystąpiły kapele z Gry-
fic w następującej kolejności:

Time To Express: Tomasz Skier-
czyński – gitara i wokal, Bartosz Ku-
lesza – gitara,
Rafał Kuni-
kiewicz – bas,
Mateusz Iża-
kowski – per-
kusja; jest to
zespół, który
na początku
grudnia 2005
roku na prze-
glądzie w
S z c z e c i n i e
zdobył nagro-
dę główną w
postaci możli-
wości nagra-
nia materiału muzycznego w profe-
sjonalnym studio nagraniowym;

Sixty Seven: Mieczysław Jerzyk
– gitara i wokal, Tomasz Radom –

Wielka Orkiestra Œwi¹tecznej Pomocy

WOŒP-owe Rockowisko 2005

Wyrok Wyrok
„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki, po

rozpoznaniu dnia 13 grudnia 2005 roku, sprawy: Witolda
Mirosława Fijała, ur. 20.11.1955 roku w Gryficach, s.
Władysława, Sygn. akt VI K 727/05, oskarżonego o to,
że w dniu 20 września 2005r. w Gryficach kierował rowe-
rem będąc w stanie nietrzeźwości, uznał oskarżonego
winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył
mu karę 10 miesięcy ograniczenia wolności z obowiąz-
kiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy
na cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie
wskazanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gry-
ficach orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 2 lat oraz orzekł podanie wyro-
ku do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie go
w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki
po rozpoznaniu dnia 13 grudnia 2005 roku sprawy:
Tadeusza Franciszka Smejdy, ur. 01.09.1954 roku
Marianowo, s. Józefa, Sygn. akt VI K 725/05, oskar-
żonego o to, że w dniu 28 września 2005 roku w
Gryficach kierował rowerem będąc w stanie nie-
trzeźwości, uznał oskarżonego winnym popełnienia
zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę 10 mie-
sięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wyko-
nywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele
społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie wska-
zanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryfi-
cach, orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 3 lat oraz orzekł podanie
wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubliko-
wanie go w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

bas, Marcin Trybuchowski – perku-
sja; wykonuje utwory bluesowo-
rockowe; większość zagranych
przez nich utworów, to covery;

Beyond Personality: Michał Ar-
danowski – wokal, Marcin Kałęcki –
gitara i wokal, Marcin Kiesielewski –

bas, Piotr Nosel – gitara, Marcin
Trybuchowski – perkusja; “naj-
ostrzejszy” zespół na Rockowisku,
grający trash metal; oprócz zagra-
nych coverów w swoim repertuarze
mieli również własne kompozycje.

Titty Twister – Dariusz Rydalski
– wokal, Tomasz Zaręba – gitara,
Rafał Kunikiewicz – bas, Andrzej
Hut – klawisze, Piotr Skryplonek -
perkusja; zespół grający jako ostat-
ni; kapela typowo coverowa; na
koncercie większość utworów sta-
nowiły utwory Dżemu, których
dźwięki rozkołysały pozostałe na
sali osoby.

Na Rockowisku było dość duże
zróżnicowanie muzyczne i każdy
mógł znaleźć coś dla siebie – od (lek-
kiego) alternatywnego rocka, po-
przez blues i rock, do ostrego trash
metalu. Nikt nie może zarzucić, że
koncert był monotonny. Z nadzieją
czekamy na kolejną taką imprezę!

Żwirek

Sixty Seven

Time To Express

Titty Twister
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Niejednokrotnie zdarza nam się –
pracownikom redakcji, słyszeć o opie-
szałości gryfickich urzędników. Ko-
mentarze czytelników pojawiały się
dość często, jednak swoich proble-
mów na łamach gazety poruszać z róż-
nych przyczyn nie chcą.

Obawiając się po-
traktowania z góry przez
owych biurokratów,
skontaktował się z nami
czytelnik w pewnej spra-
wie. Po tym, jak ją podjęli-
śmy, sami przekonaliśmy
się, jak zachowują się
urzędnicy oraz przedsta-
wiciele niektórych orga-
nizacji.

Telefon otrzymali-
śmy na kilka dni przed
Sylwestrem od miesz-
kańca niewielkiej miejscowości nie-
opodal Cerkwicy. Znając ospałość
urzędników, jak również obawiając
się opieszałości z ich strony, ze
sprawą postanowił zwrócić się do
naszej redakcji. W rozmowie telefo-
nicznej nasz rozmówca informował o
orłach, które zadomowiły się tuż
obok jego gospodarstwa. Pan Rado-
sław jest rolnikiem, a zwierzęta, ich
obserwacja, to jego pasja. Pytał, kto

może udzielić po-
mocy w dokar-

mianiu tych
zwierząt, i

j e d n y m
s ł o w e m
m ó w i ą c

spytał - jak
ma dalej po-

stępować.

- Orły podchodzą pod zabudo-
wania. Nie wiem, może są głodne,
gdyż wydają z siebie dziwne odgło-
sy, więc rzucam im jedzenie, tym bar-
dziej, że jest zima, wszystko przykrył
śnieg – tłumaczył pan Radosław.

Redakcja wykonała kilka telefo-
nów, by zainteresować kogoś tą
sprawą. Naszym zdaniem, tych tele-
fonów było za wiele. Dużo czasu
upłynęło, zanim znaleźli się tacy, co
sprawę zechcieli się zająć. Ale po
kolei.

Pierwsze, co nam przychodzi do
głowy to strażacy. Tu za radą jedne-
go z nich kontaktujemy się z powia-
towym lekarzem weterynarii. Pani
Sobieszczyk informuje nas, że w jej
kwestii leżą choroby zakaźne – ale
nasz czytelnik tak samo jak i my nie
potrafi powie- dzieć, czy te
zwierzęta są chore czy są
zdrowe.

Dzwoni-
my w n a s t ę p -

nej kolej-
ności do

Nadleśnic-
twa Gryfice.

- Jeżeli
ptaki te wy-
dają odgło-
sy, to od-

głosy te są naturalne. Kiedy byłyby
ranne, wówczas należałoby interwe-
niować, jeśli nie – wszystko jest w
porządku. – mówi inżynier nadzoru
Artur Skakuj.

W Wydziale Ochrony Środowi-
ska gminy Gryfice dowiaduje-
my się, że dokarmianie zwierząt
leży w kwestii poszczególnych
gmin, a że Trzeszyn leży w gmi-
nie Karnice, dzwonimy do wój-
ta.

- Orły mają swoje gniazdo na
terenie lasów państwowych. –
mówi wójt Lech Puzdrowski. –
Intencje rolnika są na pewno
szczere i jeżeli zachowują się
one głośniej, to na pewno nie z
powodu głodu.

Po odbytych rozmowach, w
których żadna z osób problemu
nie widziała, jak i nie wykazała

tym samym nawet najmniej-
szego zainteresowania się
ptactwem, skontaktowali-
śmy się z Ligą Ochrony
Przyrody w Gryficach. Li-
czyliśmy bardzo na zainte-
resowanie z ich strony rzad-
kim przecież zjawiskiem
przyrodniczym na naszym
terenie, jakim są orły osiadłe
w pobliżu domostw. Stano-
wisko tej organizacji redak-
cję zaskoczyło niesamowi-
cie. Wice prezes LOP Ed-
mund Radziwonik był jak
najbardziej za… ale tylko nagłośnie-
niem sprawy w mediach. Prezes tejże
organizacji Tadeusz Boroch tłuma-
czył, że to nie leży w zakresie ich
działań administracyjnych. Jak
mówił, ptaki te są pod ochroną i
muszą być odpowiednio potrakto-
wane, a to nie leży w ich kompeten-
cji. Jedyne, co może Liga Ochrony
Przyrody, to naciskać na władze ad-
ministracyjne. Poczuliśmy mały nie-
smak, bo takich wypowiedzi się nie
spodziewaliśmy. Tym bardziej, kie-
dy na sesjach panowie ci przedsta-
wiali radnym chęć współpracy oraz

zataczali szerokie wizje swojej
działalności. Nie wykazali chęci
nawet zobaczenia tych zwie-
rząt. Tu nasuwa się pytanie - to
czym były te wystąpienia,
czym były te żale kierowane do
radnych, o których nasza ga-

zeta na łamach wspominała nie raz. A
w momencie, kiedy pojawia się oso-
ba, której na sercu leży jedynie do-
bro tych ptaków, a tym samym po-
trzebna by była może tylko rada jak
postępować w tym przypadku z or-
łami – palcem w bucie nie chcą kiw-
nąć.

Ostatnie kroki kierujemy do Wy-
działu Rolnictwa, Leśnictwa i Ochro-
ny Środowiska Starostwa Powiato-
wego w Gryficach. W rozmowie in-
formujemy Władysława Czapkow-
skiego o braku zainteresowania or-
łami pod gospodarstwem pana Ra-
dosława. Tu otrzymujemy zapew-
nienie, że w środę tj. 4 stycznia br.
odwiedzą to gospodarstwo i zo-
baczą jak sprawy się mają. Dziś gaze-
ta trafiła do punktów sprzedaży – o
wynikach wizyty poinformujemy w
najbliższym wydaniu.

Od redakcji:
Trochę to dziwne, a zarazem nie-

pokojące, jak niektórzy urzędnicy i
przedstawiciele organizacji pod-
chodzą do spraw związanych z przy-
rodą. Tyle się ostatnio mówi o ochro-
nie środowiska, a kiedy znajdzie się
taka osoba jak pan Radosław, które-
mu problem ten nie jest obojętny –
zostaje on sam jak palec. Brak jest
dobrej rady, brak wskazówek jak po-
stępować w takiej sytuacji. Tu nasu-
wa się pewna refleksja jednego z wie-
lu telefonujących do nas czytelni-
ków: któregoś dnia obudzimy się i
wtedy zrozumiemy, że jesteśmy białą
plamą we wszechświecie. Zabraknie
przyrody, zabraknie po prostu nas.

Z ostatniej chwili: Tuż przed
wydrukiem gazety uda ło nam
się  ustalić ,  że zwierzę ta te to
myszołowy pospolite.   (red)

Nikt nie zainteresowa³ siê ciekawym zjawiskiem

OCZEKIWA£ WSPARCIA,
TRAFI£ NA OBOJÊTNOŒÆ
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja

Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 28 grudnia 2005 roku o godzinie
12:20 na świat przyszła Wiktoria Ba-
naszak – córeczka pani Agnieszki i
pana Konrada z Reska. Po urodzeniu
ważyła 3,830 kg i mierzyła 58 cm. Na
zdjęciu Wiktoria jest na rękach swojej
cioci Emilii Pniewskiej z Reska.

Dnia 29 grudnia 2005 roku o godzinie 2:00
na świat przyszła Weronika Joanna Dem-
kowska – córeczka pani Magdaleny i pana
Zbigniewa ze Słuchowa. Po urodzeniu We-
ronika ważyła 4,420 kg i mierzyła 59 cm.

Dnia 29 grudnia 2005 roku o
godzinie 0:05 urodził się Szy-
mon Grzelak – syn pani Elż-
biety i pana Piotra z Trzebia-
towa. W dniu narodzin ważył
3,940 kg i mierzył 56 cm.

Dnia 28 grudnia 2005 roku o godzinie 3:20
urodził się Gracjan Koszyrec – synek pani
Justyny i pana Tomasza z Wysokiej
Kamieńskiej. W dniu swoich urodzin Gra-
cjan ważył 3,750 kg i mierzył 56 cm.

kładów potrzebnych na poprawę
tego stanu, zarząd województwa
wycofał swoją ofertę i zrezygno-
wał z tej nieruchomości.

Burmistrz Szczygieł na sesji
proponował ponownie wysta-
wić nieruchomość do sprzeda-

Przez ostatnie miesiące pisali-
śmy na łamach tygodnika o prze-
kazaniu zarządowi wojewódz-
twa budynku przy ulicy Ko-
ściuszki 52, który miał być nową
siedzibą Biblioteki Pedagogicz-
nej. Początkowo obiekt ten miał

być darowizną, następnie ze
względów ekonomicznych
sprzedano go za symboliczną
złotówkę na rzecz Województwa
Zachodniopomorskiego.

Widząc jednak stan technicz-
ny budynku oraz wysokość na-

ży w formie przetargu nieogra-
niczonego. Informował rów-
nież, że w trakcie przygotowy-
wana jest nowa, aktualna wy-
cena, która uwzględnia stale
pogarszający się stan technicz-
ny budynku.      (s)

Województwo nie chce
wal¹cego siê budynku
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507 126 422

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 38 mkw. w Łobzie. Pokój,
kuchnia, łazienka, przedpokój, duża
piwnica, strych i komórka. Mieszka-
nie posiada ogrzewanie gazowe
(co.). Cena do uzgodnienia. Tel. sta-
cjonarny 091 397 60 05 po godzinie
19, komórka 0502 165 802.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Usługi budowlane w zakresie:
glazurnictwo, stolarka, ogulnobu-
dowlane. Ceny konkurencyjne. Tel.
0504 289 816.

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

 Firma Żabka Polska S.A. zatrudni
osobę do prowadzenia sklepu.
Własna działalność gospodarcza.
Tel. 094 374 94 18, 604 915 876.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Sprzedam BMW 325i, poj. 2500,
170 PS. Przebieg 240,000 km,
ospojlerowanie M-TECHNIC, c.
zamek, CD, szyberdach, ABS, felgi
BORBET 205/50/16, elektr. luster-
ka, automat, 2 dzwiowy, stan ideal-
ny. Cena 7000 zł - do uzgodnienia.
Tel. 509 071 659.

Sprzedam Peugot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Sprzedam Honda Civic poj.1,5
benzyna VTEC, 114 KM, rok prod. X
1995, przebieg 143 000 km, 3
drzwiowy, 5-osobowy, srebrny me-
talik. Posiada ABS, klimatyzację,
immobilizer, elektr. szyby, elektr. lu-
sterka, elektr. szyberdach, 2 p.p.,
wspomaganie i regulacja kierow-
nicy, c. zamek na pilota, ogrzewa-
nie postojowe Eberspacher, alu-
felgi, 2 kpl. opon, zużycie paliwa 5,2/
100. Stan bardzo dobry. Przegląd
ważny do X.2006 r. Cena 15 tys. zł -
do uzgodnienia. Tel. 091 3822168.

Sprzedam samochód Daewoo
Nexia. Pierwszy właściciel, kupiony
w salonie, bez wypadku, rok prod.
1997. Cena do uzgodnienia. Tel.
0606 921 161.

Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, duży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

Wynajmę lub wydzierżawię
halę produkcyjną o pow. użytko-
wej280mkw  z dogodnym wjaz-
dem i wyjazdem z przyległym ob-
szarem gruntu na trasie Gryfice -
P łoty - Szczecin tel. kom. 601
573 246.

Wynajmę lokal o pow. 30mkw z
zapleczem w Gryficach przy ul.
Dąbskiego. Tel. 0601 561 210,
091 39 22 936.

Sprzedam dom + zabudowania
gospodarcze na działce o po-
wierzchni 1000 mkw. w Kołomąciu.
Tel. 091 385 40 49 - wieczorem.

Sprzedam lokal użytkowy na parta-
rze z osobnym wejściem na ulicy
Brzozowej o powierzchni 33 mkw. z
możliwością przekształcenia na lo-
kal mieszkalny. Dodatkowe informa-
cje pod numerem tel. 091 384 2715.
Proszę o kontakt po godz. 18.

Kupię sklep w centrum Gryfic ok.
50 mkw. Tel. 506 040 383.

Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

Pilnie poszukuję do wynajęcia
mieszkanie 3-pokojowe w Gryfi-
cach. Tel. kom. 607 866 829.

Kawalerka do wynajęcia w Gryfi-
cach 32 mkw. Tel. 696 074 117.

Wynajmę mieszkanie dwu-
pokojowe, w centrum Łobza,
częściowo umeblowane. Od
zaraz. Tel. 0609 830 211
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W dniu 29 grudnia 2005 roku w
Trzebiatowskim Ośrodku Kultury
odbył się koncert charytatywny. Pie-
niądze uzbierane z biletów, które
kosztowały symboliczne 2 złote, zo-
staną przekazane na rzecz chorej
Dominiki.

Koncert został zorganizowany z
inicjatywy dyrektor Trzebiatow-

Następny był gryficki Titty Twi-
ster istniejący od 2001 roku, grający
covery polskiego rocka w składzie:
Dariusz Rydalski – wokal, Tomasz
Zaręba – gitara, Rafał Kunikiewicz –
bas, Andrzej Hut – klawisze i Piotr
Skryplonek – perkusja.

Jako ostatni zagrał zespół z Gryfic
– Beyond Personality. Chłopaki
tworzą muzykę od 1999 roku. Grają w
składzie: Michał Ardanowski – wokal,
Marcin Kałęcki – gitara i wokal, Piotr
Nosel – gitara, Marcin Kisielewski –
bas, Marcin Trybuchowski – perkusja.

Podczas trwania koncertu udało
się uzbierać 400 złotych, które zostały
przekazane na konto,  na operację Do-
miniki.

Każdy organizowany koncert cha-
rytatywny jest wart dużej uwagi, tym
bardziej, że podmiotem z reguły są
szczytne cele; im więcej osób wie o ta-
kowej działalności, tym lepiej. Może
kolejnym razem, w podobnym przed-
sięwzięciu weźmie udział jeszcze więk-
sza liczba osób, które mogą i przede
wszystkim chcą pomóc komuś, kto na-
prawdę tej pomocy potrzebuje. Za-
zwyczaj jest tak, że wydarzenia, na któ-
rych zbierane są pieniądze są ciekawe,
warte obejrzenia bądź uczestniczenia

w nich, a opłata jest naprawdę nie-
wielka; nikt sam na pewno nie
ucierpi na tym, a przy okazji może
pomóc innym, a nawet w pew-
nym sensie skorzystać – muzy-
cy występujący robili to całko-
wicie charytatywnie, bez po-
bierania jakiejkolwiek opłaty.
Ci ludzie, którzy przyszli
mogli posłuchać muzyki w
bardzo dobrym wykonaniu;

przyszli na
koncert,
g d y ż
byli za-
intere-

s o w a n i
przy tym

płacąc za
wstęp pomagali
Dominice.

Żwirek

KONCERT CHARYTATYWNY

Metalowcy Dominice…

Dominika Sztuk by³a równie¿ obecna podczas
zorganizowanego na jej rzecz koncertu

skiego Ośrodka Kultury Renaty
Korek i zespołu Azzbest. Podczas
koncertu była obecna sama zaintere-
sowana, czyli Dominika Sztuk, jej
mama i siostra, a także dyrektor Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Trzebiatowie
Jadwiga Domżeł, która czynnie po-
maga w zbieraniu pieniędzy na ope-
rację Dominiki.

– Dominika jest uczennicą klasy
IIB SP nr 2 w Trzebiatowie. W chwili
obecnej jest po dwóch operacjach. Z
powodu stanu zdrowia zakwalifiko-
wana jest do osób niepełnospraw-
nych. Dominika jest bardzo miła, zrów-
noważona i taktowna. Wśród rówie-
śników zawsze uczynna i koleżeńska.
Jest bardzo dobra uczennicą. W ostat-
nim czasie skarży się na uciążliwe dla
niej bóle głowy, więc będzie miała na-
uczanie indywidualne w domu. - po-
wiedziała.

Pani Anna Rzepecka: - Te dwa zło-
te, które zapłaciliście za bilet, to jest
kropla w morzu potrzeb, ale nawet naj-
większy ocean składa się z ogromnej
masy takich właśnie kropel. Dlatego
też każdy bilet przez was kupiony jest
bardzo cenny. Choć jeszcze bardzo
dużo pieniędzy potrzeba na operację,
to każdy z nas wrzucając coś od siebie
do puszki sprawia, że ta kwota stop-
niowo staje się mniejsza. Bardzo się
cieszę, że widzę tu ogromną ilość mło-
dych twarzy. Wy wszyscy tutaj zebra-
ni, podczas zabawy na tym koncercie
rockowym, w duszy pamiętajcie o
szczytnym celu, z powodu którego zo-
stał on zorganizowany.

Jako pierwszy w kolejności wystą-
pił trzebiatowski zespół Azzbest, ist-
niejący od września 2004 roku,
tworzący muzykę alterna-
tywną, w składzie: Maciej
Nowicki – wokal, Kacper
Minda i Tomasz Kałdus – gi-
tary, Łukasz Ruśkiewicz –
bas i Dawid Mularz – perku-
sja.

Drugim zespołem był
West Side z Gryfic, który
istnieje już od 1990 roku.
Na swoim koncie ma na-
grane cztery dema muzycz-
ne, występ w programie
Rower Błażeja i udział w
przeglądach muzycznych.
Grają w składzie: Justyna
Kayser – wokal, To-
masz Zaręba – gi-
tara, Rafał Ku-
nikiewicz –
bas, Mariusz
Kozar – per-
kusja.

West Side

Beyond Personality
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W dniu 23 grudnia 2005r.
wyszedł z domu i do chwili
obecnej nie powrócił.
ROMAN ZEMEŁKA
s. Piotra
ur. 18 luty 1983r.
zam. Gryfice
ul. Osada Zdrój 3/5

Osoby posiadające in-
formacje na temat miejsca
pobytu w/w. lub widziały go
od dnia 23 grudnia 2005r.
proszone są o kontakt tele-
foniczny z Komendą Powia-
tową Policji  w Gryficach pod
numerem telefonu
0913843081, 091843082,
0913843083, 0913842088  lub
z najbliższą jednostką Policji pod numerem telefonu 997. Za wszelkie
przekazane informacje mogące przyczynić się do ustalenia miejsca
pobytu Romana Zemełki serdecznie dziękujemy.

ZAGINIONY

I. UWAGA
– TLENEK WÊGLA (CZAD) !!!

W związku z ostatnimi przypad-
kami zatruć tlenkiem węgla użytkow-
ników urządzeń grzewczych opala-
nych paliwem stałym (węgiel, drew-
no itp.) i gazowym, informujemy i
przypominamy, że tlenek węgla zwa-
ny czadem jest gazem bezbarwnym,
bezwonnym, skrajnie łatwo palnym
i silnie toksycznym. Jest nieco lżej-
szy od powietrza i tworzy mieszani-
ny wybuchowe z powietrzem.

W życiu codziennym z tlenkiem
węgla (czadem) możemy się spotkać
podczas eksploatacji urządzeń ga-
zowych, w których odbywa się pro-
ces spalania gazu przy małej ilości
powietrza a także gdy następuje nie-
zupełne spalenie gazu. Powstać
wówczas może trujący tlenek węgla.
Na skutek niewłaściwego odprowa-
dzania spalin i dymu z urządzeń
grzewczych czad może być szcze-
gólnie niebezpieczny dla zdrowia a
nawet życia ludzi.

Ulatniający się tlenek węgla, to
największy cichy morderca w okre-
sie jesienno-zimowych chłodów.    
Przed zimą zazwyczaj uszczelniamy
wszystkie szpary w mieszkaniu. Nie-
którzy, w pogoni za oszczędnością,
zatykają również kratki wentylacyj-
ne. W ten sposób prawie całkowicie

likwiduje się naturalny ruch powie-
trza. Kiedy w łazience odkręcamy
wodę, gazy spalinowe z pieca ogrze-
wającego nie mają wystarczającego
ujścia na zewnątrz. W niewielkim po-
mieszczeniu szybko zużywa się tlen,
a gromadzi tlenek węgla, mogący
w krótkim czasie spowodować
śmiertelne zatrucie.

Tlenek węgla (czad), będący ga-
zem duszącym, w przypadku naraże-
nia układu oddechowego człowieka
wiąże się z hemoglobiną krwinek i
hamuje oddychanie tkankowe.
Stwarza poważne zagrożenie zdro-
wia w następstwie narażenia długo-
trwałego. Następstwem ostrego za-
trucia może być nieodwracalne
uszkodzenie ośrodkowego układu
nerwowego, niewydolność wieńco-
wa i zawał.

 Niebezpieczeństwo zatrucia
czadem niesie nie tylko użytkowanie
gazowych grzejników wody prze-
pływowej. Tlenek węgla powstaje
przy nieprawidłowym montażu czy
obsłudze pieców i kotłów na paliwo.
Każde urządzenie gazowe czy elek-
tryczne ma instrukcję obsługi. Nie-
stety, niektórzy zaraz po zakupie
chowają ją do szuflady, zamiast
gruntownie przestudiować i często
do niej wracać!!! Instrukcja określa
m.in. częstotliwość przeglądów
technicznych i to, kto powinien je
wykonywać.

Zaniedbania w zakresie czysz-
czenia i przeglądów okresowych
stanu technicznego przewodów ko-
minowych (spalinowych, dymo-
wych i wentylacyjnych) mogą być -
a jak wykazuje praktyka codzienna -
są przyczyną śmiertelnych zatruć
tlenkiem węgla na przykład podczas
snu lub kąpieli w pomieszczeniach
gdzie zamontowane są urządzenia
gazowe do ogrzewania wody lub
powietrza.

W związku z powyższym przypo-
minamy że:

1. Przewody kominowe (dymo-
we, spalinowe i wentylacyjne) po-
winny być w czasie ich użytkowania
poddawane okresowej kontroli, co
najmniej raz w roku, polegającej na
sprawdzeniu stanu technicznej
sprawności. Kontrolę jak wyżej - w
odniesieniu do przewodów dymo-
wych oraz grawitacyjnych przewo-
dów spalinowych i wentylacyjnych
- powinny przeprowadzić osoby
posiadające kwalifikacje mistrza
w rzemiośle kominiarskim.

2. W obiektach, w których odby-
wa się proces spalania paliwa stałe-
go, ciekłego i gazowego usuwa się
zanieczyszczenia z przewodów dy-
mowych i spalinowych:

a) od palenisk opalanych pali-
wem stałym - co najmniej 4 razy w
roku,

b) od palenisk opalanych pali-
wem płynnym i gazowym - co naj-
mniej 2 razy w roku,

c) od palenisk zakładów zbioro-
wego żywienia i usług gastrono-
micznych - co najmniej raz w miesią-
cu, jeżeli        przepisy miejscowe nie
stanowią inaczej.

(w obiektach j.w. usuwa się za-
nieczyszczenia z przewodów wenty-
lacyjnych co najmniej raz w roku,
jeżeli większa częstotliwość nie
wynika z warunków użytkowych)

Zima to także sezon pożarów,
związanych z ogrzewaniem miesz-
kań w niewłaściwy sposób.
Wiele osób niefrasobliwie pod-
chodzi do prostych urządzeń
grzewczych, tzw. „słoneczek”, zo-
stawiając je włączone np. na noc lub
w miejscu, gdzie mogą się łatwo prze-
wrócić. W starszych domach zdarza
się rozszczelnienie przewodów komi-
nowych. Dostęp do nich utrudniają
zagracone strychy. Im więcej rzeczy,
tym pożar lepiej się rozwija. Pożary na
poddaszach z reguły powstają nocą
i zostają zauważone zbyt późno.

II. U¯YWANIE MATERIA£ÓW
I WYROBÓW
PIROTECHNICZNYCH

Dokonuj zakupów materiałów i
wyrobów pirotechnicznych wiado-
mego pochodzenia.

Każde opakowanie jednost-
kowe powinno być zaopatrzone
w trwały i czytelny napis w języ-
ku polskim  i zawierać: oznacze-
nie, np. RAKIETA-PN-C-86061-
II, nazwę producenta lub impor-
tera, znak dopuszczenia, instruk-
cję obsługi, liczbę wyrobów w
opakowaniu.

Używaj tylko wyrobów oznako-
wanych jako klasa I i II ( III klasa jest
przeznaczona wyłącznie do stoso-
wania  w profesjonalnych pokazach
pirotechnicznych).

Pamiętaj, że materiały pirotech-
niczne nie powinny być używane
przez dzieci.

Przestrzegaj zakazu stosowania
materiałów pirotechnicznych we-
wnątrz pomieszczeń.

Przestrzegaj postanowień in-
strukcji obsługi wyrobów pirotech-
nicznych, w której określony jest
sposób ich bezpiecznego użytko-
wania,

Nie odpalaj wyrobów pirotech-
nicznych z balkonów i tarasów.

Pamiętaj aby użyte przez ciebie
wyroby pirotechniczne nie spowo-
dowały pożaru.

III. BEZPIECZNE ŒLIZGAWKI

Przypominamy, że zabawa na za-
marzniętym jeziorze, stawie, glinian-
ce lub rzece jest bardzo niebezpiecz-
na i może skończyć się tragicznie,
ponieważ cienki, kruchy lód może
się załamać pod twoim ciężarem.
Co roku odnotowuje się wiele uto-
nięć w okresie zimowym właśnie na
skutek takiego nierozważnego po-
stępowania.

Chcąc jeździć na łyżwach bez-
piecznie  korzystaj tylko ze zorga-
nizowanych i nadzorowanych lodo-
wisk!!!

Zapraszamy na stronę interne-
tową Rady Koordynacyjnej d/s Pro-
gramu “Bezpieczne Miasto”

www.bezpieczny.trzebiatow.pl

 asp. sztab. Arkadiusz BANIAK
Wojskowa Straż Pożarna
 JW 1879 Trzebiatów

Zarz¹d Oddzia³u Gminnego Zwi¹zku Ochotniczych Stra¿y Po¿arnych RP w Trzebiatowie
oraz Rada Koordynacyjna d/s Programu “Bezpieczne Miasto” ostrzega i informuje!!!

UWA¯AJMY NA CZYHAJ¥CE ZAGRO¯ENIA
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27.12.2005r.  Ton¹cy kuter
O godz. 13.52 w Mrzeżynie przy ul. Rybackiej (port, odcinek ujścia rz. Regi

do morza) kuter rybacki wpłynął na mieliznę w wyniku, czego zaczął nabierać wody
przez powstałą dziurę w kadłubie a także przez burty. Działania straży polegały
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, wypompowaniu wody z kutra oraz wycią-
gnięciu go na suchy brzeg za pomocą zadysponowanego dźwigu , gdyż nie mógł
być on dalej eksploatowany  na skutek uszkodzenia kadłuba. W działaniach udział
brał zastęp OSP Mrzeżyno.
Uwaga na czad

O godz. 21.16 w Trzebiatowie przy ul. Mickiewicza miało miejsce zaczadzenie
w budynku jednorodzinnym. Wada urządzenia grzewczego typu “Junkers”. W dzia-
łaniach brał udział zastęp OSP Trzebiatów. W wyniku awarii urządzenia poszkodo-
wana została kobieta, której pomocy udzieliło pogotowie ratunkowe. Działania SP
polegały na zabezpieczeni miejsca zdarzenia, przewietrzeniu pomieszczeń użytko-
wych, a także udzieleniu dalszych instrukcji użytkowania urządzenia na podstawie
ekspertyzy sporządzonej przez kominiarzy i pracownika gazowni.
30.12.2005r. Po¿ar na oœrodku

O godz. 04:51 w Niechorzu przy ul Środkowej wybuchł pożar Ośrodka Wcza-
sowego –Kasia. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszej jednostki SP stwier-
dzono zadymienie na poddaszu w Ośrodku Wczasowym. Paliło się w jednym z
pomieszczeń na trzeciej kondygnacji Ze względu na szybkie rozprzestrzenianie się
pożaru ogień przedostał się na dach budynku. Działanie SP polegało na podaniu
prądów wody do wnętrza oraz dach budynku. Po ugaszeniu przystąpiono do
rozbiórki dachu, który uległ zniszczeniu na całej długości budynku. Zniszczona
również została druga kondygnacja budynku na której znajdowały się pokoje
wyposażone ( telewizory oraz tapczany). Uratowano pozostałą część budynku
wraz wyposażeniem. W prowadzonych działaniach brały udział trzy zastępy z
PSP Gryfice, dwa zastępy z OSP Pobierowo oraz Niechorza.
Transportowali rannego

O godz. 12:10 w Gryficach przy ul. Jana Dąbskiego ze względu na brak karetek
pogotowia ratunkowego (wszystkie zadysponowane do zachorowań) zastęp z
PSP Gryfice na prośbę dyżurnej pogotowia ratunkowego został zadysponowany
do poszkodowanego mężczyzny, który uległ wypadkowi – uraz stawu biodrowe-
go). Działanie SP polegało na udzieleniu pomocy poszkodowanemu a także prze-
transportowanie go do izby przyjęć gryfickiego szpitala. W prowadzonych dzia-
łaniach brał udział zastęp z PSP Gryfice.
Celowe podpalenie

O godz. 16:25 w Gryficach przy ul. Kamieńskiej zastęp z PSP Gryfice gasił
pożar śmieci w  kontenerze które zostały celowo podpalone.
31.12.2005R. Zadymiona piwnica

O godz. 7:05 w Mrzeżynie przy ul. Słonecznej miało miejsce zadymienie w
piwnicy. Przyczyną zadymienia było zapalone drzewo składowane przy piecu
C.O. Działania straży polegały na podaniu jednego prądu wody oraz przewietrze-
niu pomieszczeni. W działaniach udział brał zastęp OSP Mrzeżyno.
01.01.2006r. Otworzyli drzwi

O godz. 1:33 w Gryficach przy ul. Pl. Zwycięstwa strażacy otwierali zatrza-
śnięte drzwi do mieszkania. W działaniach udział brał zastęp PSP Gryfice.
Czo³owe zderzenie

O godz. 10:59 w Nowielicach gm. Trzebiatów na prostym odcinku drogi czo-
łowo zderzyły się dwa samochody osobowe Fiat 126p z Oplem Corsa. Działania
SP polegały odłączeniu akumulatorów, wydostaniu 3 osób zakleszczonych w
pojazdach przy użyciu sprzęty hydraulicznego na zewnątrz pojazdów i przeka-
zaniu ich służbie zdrowia i oraz neutralizacji plamy oleju i paliwa. W wyniku
zdarzenia pięć osób rannych zabrane przez pogotowie ratunkowe do szpitala w
Gryficach. W działaniach uczestniczył zastęp KP PSP Gryfice i zastęp OSP Trze-
biatów
02.01.2006 r. Nie zachowa³ ostro¿noœci

W Mojszewie gm. Karnice jadący z nadmierną prędkością kierowca Fordem
Escort uderzył w tył skręcającego do posesji Mercedesa Transportera. W wyniku
uderzenia zniszczeniu uległa przednia część karoserii sam. Ford Escort oraz zde-
rzak sam. Mercedes. Osób poszkodowanych nie było. Działania straży polegały
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu akumulatorów i zneutralizowaniu
wyciekającego paliwa.
Popêkany komin

O godz. 15:13 w miejscowości Potuliniec gm. Płoty po przybyciu na miejsce
zdarzenia SP stwierdzono zadymienie na dachu budynku wielorodzinnego spowo-
dowane nieszczelnością popękanego przewodu kominowego. Polecono mieszkań-
com, aby do czasu naprawy przewodu kominowego nie używali komina i przestrze-
gali wydanego zakazu użytkowania. Dokonano również pomiarów zawartości na
obecność tlenku węgla w pomieszczeniach przyległych do komina na wszystkich
kondygnacjach. Przeprowadzony pomiar wykluczył zawartość szkodliwych sub-
stancji w powietrzu.

26 grudnia 2005 r.
W³ama³ siê do piwnicy

W Trzebiatowie na ul. Kościuszki
nieznany sprawca dokonał włamania
do piwnicy, skąd dokonał kradzieży
wyrzynarki do drewna, wiertarki elek-
trycznej oraz struga elektrycznego.
Straty wynoszą 264 zł.

27 grudnia 2005 r.
Wypchn¹³ okno

W Trzebiatowie na ul. Śluzowej
nieznany sprawca, po uprzednim wy-
pchnięciu okna, dokonał włamania do
warsztatu kamieniarskiego, skąd ukradł
4 szt. szlifierek. Straty około 5000 zł
poniósł Jan G.

Pechowa trzynastka
W Niczonowie, nieznany sprawca

dokonał kradzieży 13 szt. grzejników
co. Straty około 5000 zł poniosło Nad-
leśnictwo Gryfice.

Szybot³uk
W Gryficach na ul. Wojska Polskie-

go, nieustalony sprawca dokonał wybi-
cia szyby wystawowej w sklepie ko-
smetycznym. Straty około 400 zł po-
niósł Józef W.

28 grudnia 2005 r.
Napali w piecu

W Gryficach na ul. Armii Krajowej
zatrzymano Roberta W. lat 35, który po
uprzednim zerwaniu kłódki zabezpie-
czającej drzwi wejściowe dokonał wła-
mania do komórki, skąd po wejściu do
wewnątrz dokonał kradzieży drzewa
opałowego wartości 250 zł na szkodę
Tomasza S.

Kradn¹ linie
W miejscowości Krężel, nieustaleni

sprawcy dokonali kradzieży 300 me-
trów linii napowietrznej aluminiowej
pod napięciem. Straty około 600 zł po-
niósł Zakład Energetyczny w Gryficach.

ZnaleŸli narkotyki
W miejscowości Gryfice na ul. Plac

Zwycięstwa zatrzymano Przemysła-
wa P. lat 22, u którego znaleziono środki
narkotyczne w postaci grzybów halu-
cynogennych w ilości około 200 szt.
przeznaczonych do sprzedaży na od-
bywającym się w tym dniu koncercie.

29 grudnia 2005 r.
Cztery ko³a pojecha³y

W Słudwi, gm. Płoty, nieznani
sprawcy z zaparkowanego pomiędzy
garażami samochodu marki Renault, po

uprzednim odkręceniu śrub, dokonali
kradzieży czterech kół od w/w pojazdu.
Straty około 500 zł poniósł Bogdan L.

Kradzie¿ w odzie¿owym
W Gryficach, nieznany sprawca w

jednym ze sklepów odzieżowych do-
konał kradzieży z torebki telefonu ko-
mórkowego marki Sony Ericsson. Stra-
ty 1800 zł poniosła Małgorzata D.

30 grudnia 2005 r.
Chcieli siê do³adowaæ

W Gryficach na ul. Jana Dąbskiego,
21 letni Cezary L. z terenu zaplecza
sklepu Bricomarche usiłował dokonać
kradzieży agregatu prądotwórczego
wartości 1939 zł na szkodę Jean D.

Poci¹gnêli Audi A4
W Pobierowie na ul. Karola Borka,

nieznany sprawca z ogrodzonej posesji
dokonał kradzieży samochodu marki
Audi A4. Straty około 60 000 zł poniósł
Longin M.

31 grudnia 2005 r.
700 z³otych na szkodê
energetyki

W Płotach, nieznani sprawcy doko-
nali kradzieży elektrycznej linii napo-
wietrznej w ilości około 200 m. Straty
około 700 zł poniósł Zakład Energe-
tyczny w Gryficach.

1 stycznia 2006 r.
Czo³ówka

W Nowielicach kierujący samocho-
dem marki Fiat 126 p zjechał na prze-
ciwległy pas ruchu, gdzie zderzył się
czołowo z prawidłowo jadącym samo-
chodem marki Opel Corsa kierowanym
przez Tadeusza P. lat 64. W wyniku
zdarzenia obrażeń ciała doznał kierują-
cy samochodem Fiat 126 p i pasażer
Marek P. oraz pasażerka Opla Corsy
Teresa P.

Zniewa¿y³ stra¿nika
W Gryficach na ul. Kwiatowej Zbi-

gniew B. lat 28 znieważył interweniu-
jącego funkcjonariusza policji oraz
strażnika miejskiego.

Posiada³ susz
W Gryficach na ul. Zielonej za-

trzymano 22 letniego Pawła W., u
którego znaleziono dwie działki su-
szu roślinnego środków narkotycz-
nych. Zatrzymany okazał się żołnie-
rzem nadterminowym i został prze-
kazany dla Żandarmerii Wojskowej
w Trzebiatowie.
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KRZYŻÓWKA 01

Prawidłowe rozwiązania do krzyżówki nr 51 nadesłali:
Franciszek Jarząb (Płoty), Helena Batkowska (Gryfice), Jerzy Gawlik (Gryfice),

Jolanta Zuchora (Gryfice).
Prenumeratę Gazety Gryfickiej wygrała pani Jolanta Zuchora, natomiast bon do

restauracji „U Andrzeja” wylosował pan Jerzy Gawlik.
Za rozwiązanie krzyzówki nr 01 wylosujemy miesięczną prenumeratę Gazety Gry-

fickiej oraz nagrodę niespodziankę ufundowaną przez Przedsiębiorstwo AUTO
EFEKT przy ulicy Wałowej 8/4 w Gryficach.

No i mamy
upragniony Nowy Rok!

Jeszcze kilka dni temu żyliśmy w 2005 roku, teraz już
upływają pierwsze dni kolejnego – 2006. Jak to za każdym
razem bywa, wielu z nas obiecuje sobie zmiany w nadchodzą-
cym nowym roku, niestety “żyją” one bardzo krótko i
wszystko wraca do normy. Zazwyczaj jest tak, że po tych
obiecankach pozostają tylko wspomnienia.

Raczej nie ma ludzi na tym świecie, którzy przechodziliby
obojętnie obok świętowania ostatniego dnia w mijającym
roku, jakim jest Sylwester. Jedni uznają szampańską zabawę
do samego rana, inni wolą spokój i ciszę w zakamarkach swo-
ich domów. W wielu miejscach są organizowane bale, zaba-
wy, gdzie przychodzi mnóstwo osób, co jeden to lepiej i
drożej ubrany, w doskonałym nastroju. Są także osoby, które
organizują u siebie kameralne przyjęcia – spotkania z najbliż-
szymi przyjaciółmi, rodziną. Tylu ilu jest ludzi, tyle jest róż-
nych upodobań.

Punktem kulminacyjnym każdego końca roku są fajer-
werki o północy; piękne pokazy sztucznych ogni, huk pe-
tard, itp. Wtedy wszyscy wiedzą, że witany jest nowy rok.
Kiedyś, dawno temu wierzono, że wszczynany hałas odpę-
dza złe moce i zdarzenia od rozpoczynającego się roku. Im
było więcej huku, tym lepiej.

Chyba każdy z nas, a na pewno duża część, lubi patrzeć
na tego typu zjawiska. Z tego też powodu, dość znaczna ilość
osób gromadzi się w miejscach publicznych, gdzie jest dobra
widoczność i bez większych przeszkód można podziwiać
pokazy. U nas w Gryficach takim miejscem, gdzie gromadzą
się mieszkańcy, jest Plac Zwycięstwa. Z tego, co się obser-
wuje, z roku na rok jest coraz mniej ludzi. Może to wynikać
z braku poczucia dostatecznego bezpieczeństwa pośród
wielu nietrzeźwych ludzi, po których nie wiemy, jakiego za-
chowania się spodziewać. Z jednej strony nie ma się co
dziwić, gdyż niejednokrotnie można było usłyszeć bądź
nawet zobaczyć wypadki “przy pracy” podczas zabaw syl-
westrowych w większych gromadach ludzi.

Mamy nadzieję, że wszyscy czytelnicy dobrze się bawili
w tę wyjątkową noc i nie mieli żadnych nieprzyjemnych
zdarzeń. Wszystkim życzymy wspaniałego Nowego Roku,
żeby był lepszy od poprzedniego, a przede wszystkim, żeby
nie był gorszy.               Żwirek
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